PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2015 года                                                                             № 27
	Об отчете председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики о результатах своей деятельности за 2014 год

   В соответствии с п.14 ст.16 решения Гагаринской районной Думы от 26 февраля 2010 года «Об утверждении Регламента Гагаринской районной Думы в новой редакции» и, заслушав информацию Г.Н. Тюриной, председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики о результатах своей деятельности за 2014 год, Гагаринская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Отчет Г.Н. Тюриной, председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики о результатах своей деятельности за 2014 год принять к сведению. (Прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области

А.И.Иванов

Приложение к решению
Гагаринской районной Думы

от 27.02.2015  №  27
Информация

О работе постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики

Гагаринской районной Думы за 2014 год.
Свою деятельность постоянная комиссия осуществляла на основании ст. 26 Устава муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, ст. 15 Регламента Гагаринской районной Думы, а также перспективного плана работы Думы.

Состав комиссии:

Тюрина Г.Н. – председатель

Жуков И.В. – зам. председателя

Члены комиссии:
Солнцев В.В.

Шебалина Т.Ф.

Фаткуллин Ю.М.

Комиссия строила свою работу на основании годового плана работы Думы, а также сформированных повесток дня заседаний Думы.

Как правило, заседания комиссий проводились ежемесячно, за неделю до  основного заседания Думы.
Всего за 2014 год комиссией проведено 11 плановых и 3 внеплановых заседаний, где коллективно рассмотрено и принято 66 решений.

 Из них:
-О реализации Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013 год.

- Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Гагаринский» полковника полиции И.И. Куржоса о деятельности полиции в 2013 году в рамках исполнения Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции».

- Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

- Об отмене Решения Гагаринской районной Думы от 23.10.2008 года № 114.

- О рассмотрении представления Гагаринской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

- О проекте решения Гагаринской районной Думы «О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
- О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
- Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении.
- Об установлении понижающих коэффициентов к утверждённым ставкам арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности  муниципального образования «Гагаринский район», расположенные на территории Гагаринского района по видам разрешенного использования и категориям земель.

- Информация о наказах избирателей депутатам Гагаринской районной Думы четвертого созыва.

- Отчет председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики о результатах своей деятельности за 2013 год.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

     - Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
- Информация Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области о решении вопроса по созданию структуры по управлению вопросами сельского хозяйства и продовольствия на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области. (Контроль исполнения пункта 3 решения Гагаринской районной Думы от 11.03.2014г. № 29.)

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

      -   Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
- Об утверждении Положения о конкурсном отборе на право заключения договоров использования муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта.

- Об отмене решений Гагаринской районной Думы

- О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» В.А. Брежневу.

 - О реализации градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.
-Об отчете Главы  Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за 2013 год.
- О назначении  дополнительных выборов в Гагаринскую районную Думу четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №2.

- Отчёт Главы муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области о результатах своей деятельности за июль-декабрь 2013 года и шесть месяцев 2014 года.

- Об утверждении Перечня объектов, передаваемых в собственность муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

- О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» Калинину А.В.

-
О признании полномочий депутата Гагаринской районной Думы четвертого созыва, избранного  по одномандатному избирательному округу № 2  Прохоренкова Сергея Аркадьевича.

- Информация начальника межмуниципального отдела МВД России «Гагаринский» полковника полиции И.И. Куржоса о состоянии оперативной обстановки в Гагаринском районе по итогам работы за 6 месяцев 2014 года.

- О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 28.02.2014 года № 17.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 25.01.2008 № 6 «Об установлении размеров должностных окладов, размеров дополнительных выплат и порядка оплаты труда муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».

- О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 25.01.2008 № 8 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим Гагаринской районной Думы».

- О внесении изменений в Приложение к решению Гагаринской районной Думы от 13.12.2014 года № 169 «Об  утверждении штатного расписания Гагаринской районной Думы».

- О внесении изменений в Приложение к решению Гагаринской районной Думы от 13.12.2014 года № 172 «Об  утверждении штатного расписания Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».

- Отчёт начальника межмуниципального отдела МВД России «Гагаринский» полковника полиции И.И. Куржоса о состоянии оперативной обстановки и результатах оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отдела МВД России «Гагаринский» в Гагаринском районе по итогам работы за 9 месяцев 2014 года.

- О присуждении премии им. А.Т. Гагариной, матери первого космонавта, Героя Советского Союза Юрия Алексеевича Гагарина.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- Отчет о проделанной работе  депутата Смоленской областной Думы           А.В. Камзалова,  избранного   по  избирательному округу № 21 за 11 месяцев 2014 года.

- Информация о ходе реализации «Комплексной программы по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2014-2016 гг.».

- Об утверждении штатного расписания Гагаринской районной Думы на 2015 год.

- Об утверждении штатного расписания Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2015 год.

- О проекте решения Гагаринской районной Думы «О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
- О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
- Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении.
-  Отчет о проделанной работе депутата Смоленской областной Думы С.В. Быкова за 2014 год.

- О внесении изменений в решение Гагаринской районной Думы от 25.04.2014 года № 54 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе на право заключения договоров использования муниципальных маршрутов пассажирского автотранспорта».

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

- О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 30.09.2011 года № 111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».

- О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» В.Г. Иванову.

- Об утверждении Перспективного плана работы Гагаринской районной Думы на 2015 год.

- О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

Кроме того, проводились периодические встречи с избирателями, регулярно – 1 раз в месяц осуществлялся депутатский прием.

 Основные формы взаимодействия с Советом депутатов Гагаринского городского поселения и депутатами сельских поселений  это консультативная помощь по обращениям, депутатские запросы, проведение совместных заседаний.

В своей работе постоянная комиссия взаимодействует с другими постоянными комиссиями Думы, с комитетами, управлениями Администрации. Проводились также совместные заседания постоянных комиссий.

Принимаемые депутатами решения обеспечили надлежащую правовую сферу для реализации социально-экономической программы Гагаринского района в сфере бюджетной и налоговой политики.

Председатель комиссии ___________________          Г.Н.Тюрина